
GANG ODVÁŽNÝCH
VERSUS DIVOKÝ POŽÁR

GANG ODVÁŽNÝCH
VERSUS DIVOKÝ POŽÁR 



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si s lesním požárem?

1. Táborový oheň smíte rozdělávat
a) v dolíku hlubokém 30 cm a aspoň 3 metry od jakýchkoliv hořlavých látek
b) na mírně vyvýšeném místě a aspoň 3 metry od jakýchkoliv hořlavých látek
c) kdekoliv v areálu tábora

2. Oheň nikdy nesmíte rozdělávat
a) za deště
b) pokud jsou na obloze červánky
c) když je velké sucho

3.  Jestliže chytne tráva mimo ohniště a nemáte vodu
a) rychle plameny rozfoukejte 
b) zasypejte plameny zeminou
c) přesuňte ohniště na nové místo

4. Před lesním požárem
a) utíkejte zásadně do kopce, protože oheň se valí dolů
b) utíkejte z kopce, protože oheň se šíří vzhůru
c) hlavně neutíkejte a nedělejte prudké pohyby, opatrně se vzdalte

5. Jste-li ohněm obklíčeni
a) máchejte kolem sebe rukama a snažte se poskakovat z místa na místo 
b) pokuste se najít místo bez porostu nebo místo, které už je vypálené
c) vylezte na strom a čekejte, až oheň spálí nízký porost pod vámi

Telefonní číslo na hasiče je:  .........................................................................................

Tenerife je jedním z Kanárských ostrovů. Ke které zemi patří?

  .........................................................................................................................................

Najděte v zeměpisném atlase další názvy Kanárských ostrovů a vypište je:

  .........................................................................................



Rozluštěte jméno pirátské vesničky. (KC)

Najděte na obrázku místa, jejichž detailní struktury vidíte na vzorcích dole.

Vykřičníkem označte materiály, které jsou hořlavé.



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


